UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Conciliorvm Omnivm Generalivm Et Provincialivm Collectio Regia

Ab anno DLXXVII. ad annum DXC.

Parisiis, 1644

Notae Severini Binii.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15221

Ballomeris presbyter subscripti.
Romacharius presbyter subscripti.
Medardus presbyter subscripti.
Audila presbyter subscripti.
Genulfus presbyter subscripti.
Syagrius presbyter subscripti.
Sindulfus presbyter subscripti.
Vinobaudis presbyter subscripti.
Apronius diaconus subscripti.
Barbario diaconus subscripti.
Leudegisilus diaconus pro Medardo subscripti.

In hac Synodo fuerunt congregati episcopus unus, abbates septem, presbyteri 34. diaconi, qui in vice presbyterorum subscripti sunt, trestantum.

NOTÆ IACOBI SIRMONDI
SOCIETATIS IESV.

* *Sub annum Christi D LXX XVIII.]* In Synodo Autifiodorensi nihil est quod tempus denotet, præter nomen Aunacharii episcopi qui præfuit. Nos, quia verisimile videbatur sub initia episcopatus habita fuisse, satius duximus paulo post Concilium IV. Parisiense, cui interfuerat, collocare, quam ad annum Christi 590. quod nonnullis placuit, reiicere. Absurdius autem illi faciunt, qui anno 614. collificant, cum exploratum sit Aunacharium vitam ad ea usque tempora non produxisse.

* *Vetula aut ceruolo facere.]* Quidam libri *vecola*, alii *vacola*, aut *vecolo*, legunt. Lectio nostra auctorem habet sanctum Eligium in sermone ad omnem plebem: *Nemo in Kalendis Ianuariis nefanda & ridiculosa, vetulas aut ceruulos, vel iocicos faciat.* Extat hic sermo in appendice tomij 9. operum sancti Augustini tract. 20. sine nomine auctoris: reuera autem est sancti Eligii episcopi Nouiomensis veterum exemplarum consensu, & Audoeni testimonio in vita sancti Eligii. Hanc eamdem lectio[n]em confirmat, simulque quid sit *vetula* aut *ceruolo* facere docet *vetus p[re]uentiale* in codice Andegauensi: *Si quis, inquit, in Kalendis Ianuariis in ceruulo & in vetula vadet, tribus annis peniteat, quia hoc demonum est.* Vtrobique porro *vetula* prisco more scriptum pro *vitula*.

* *Ad arbores sacrius.]* Sanctus Eligius in eodem sermone: *Arbores, quas sacrius vocant, succidite: pedum similitudines, quas per bitios ponunt, fieri vetate, & ubi inuenieritis igne cremate.*

* *Non ad caragios.]* Vulgati characteres sed caragios habent omnes antiqui, Tilianus, Bellovacensis ac Pithœanus. Item & S. Eligius: *Non caragios promittentes, quae explere non valent, non diuinos, non sortilegos, &c. consulere presumatis.* & S. Augustinus sermone 241. de tempore.